Ego Tridentinus domini Fiderici imperatoris notarius interfui, scribsi et rogavi. 

a Così in A. Così anche in B e D. Nel testo si trovano altre incongruenze grammaticali, mantenute anche in B. 
b Così in A, probabilmente per canonicorum. Così anche in B e D. 
c Pedechela in B. 
d Borgl(er)t in B. 
e Uxor in B. 
f Spazio lasciato in bianco di mm 20. 
g Spazio lasciato in bianco di mm 10. 

115 

TESTAMENTO 

1250 febbraio 17, Pratosaiano (Arco), nella casa di Viviano del fu magister Guidone 

Dominus Iscuardus del fu dominus Bartolomeo da Seiano fa testamento. Istituisce Benvenuto del fu Tasca 
da Trento, suo nipote, proprio erede universale, riservando a domina Marsebilia, sua moglie, l’usufrutto 
dei beni (a patto che non si risposi). Lascia inoltre un affitto annuo di un’orna di vino alla chiesa di S. 
Vigilio e uno di un’orna di vino alla chiesa di S. Maria di Trento per il proprio annuale.  
Notaio: Guglielmo del sacro palazzo. 

C o p i a  a u t e n t i c a  c o e v a ,  r e d a t t a  d a  G a b r i e l e ,  n o t a i o  d e l  s a c r o  p a l a z z o  e  d a  
P a s q u e t i n o ,  n o t a i o  d i  F e d e r i c o  i m p e r a t o r e , ADT, ACap,capsa Testamenti, corti/b, n. 2 [B]. Sul verso, mano 
del secolo XIII: “Carta testamenti domini Ysguardi”; mano del secolo XV: “Nichil percipitur”; mano di fine secolo XVI: 
“Testamentum Usuardi in quo legavit urnam unam vini pro aniversario suo omni anno fiendo in ecclesia cathedrali 
Tridentina et aliam urnam pro alio aniversario fiendo in ecclesia S. Mariae Maioris Tridenti, de anno 1250”; mano del secolo 
XIX: “C. 42”; mano del secolo XX: “(1250), C. Testamenti”; mano del secolo XX, a matita: “2”. 

Edizione in L. MAINO, 50 testamenti, n. 4. Regesto in E. CURZEL, I documenti, n. 219. 

Pergamena di mm 125(140)x560,  in discreto stato di conservazione. 

(SN) Exemplum ex autentico relevatum. 
(SN) In Christi nomine, die / XIIo exeunte februario, in villa de Seiano, in domo Viviani condam / 
magistri Guidonis, in presentia domini fratris Boni, fratris Ciriaci de ordine fratrum / minorum, domini 
Odorici condam domini Alberti de Seiano, domini Gratiadei, archipresbiteri / ecclesie Sancte Marie de 
Archo, dicti Viviani, Oteboni filii Guidolini eiusdem / terre et Iohannis condam Varieti de Ciniga 
testium rogatorum et alliorum. Ibique, dominus Iscuardus / condam domini Bartolamei de Seiano, 
[…]a corpore gravatus, iacens in lecto, sane tamen / mentis et inteligentie in proprio arbitrio et 
voluntate libera existens et diem mortis / providens, se ab intestato ex inprovisso decederet et sua bona 
inordinata relinqueret, / talem per nuncupationem condidit testamentum, sic dicens: “Ego relinquo pro 
remedio / anime mee ecclesie Sancti Vigilii de Tridento anuatim pro meo anuali faciendo unam / 
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urnam vini; item ecclesie Sancte Marie de Tridento aliam urnam vini, similiter / anuatim pro anima 
anuali faciendo, quas solvere tenetur michi Martinus borserius / de Tridento pro quibusdam vineis, 
quas possidet et si contigeret Martinelus de Urnis de / Tridento ipsam possessionem redimere 
vinearum, ab ipso Martino borserio tene/atur ipse solvere predictum dictum predictis ecclesiis ut 
dictum est, sicut et michi / actenus tenebatur; item relinquo fratribus minoribus Sancti Nicholai de Ripa 
unam / urnam vini de meis vineis de Tridento anuatim pro remedio anime mee; item / instituo 
nepotem meum Benevenutum filium condam Tasce de Tridento michi heredem / in omnibus meis 
bonis ubicumque sunt vel inveniri poterit, tradendendob sibi / omne ius patronatus ut in omnibus et de 
omnibus de cetero post meum obitum agere po/terit, sicut ego vivens agere poteram de predictis bonis; 
item relinquo et / instituo dominam Marsebiliam dillectam uxorem meam dominam et dominatricem / 
omnium meorum bonorum omni tempore eousque caste vixerit et nubere noluerit ad hoc / ut ipsa mea 
bona omnia et singula debeat habere, uti, frui, et de omnibus singulis / et fructibus dicta domina 
Marsebilia dilecta uxor mea omnem suam utilitatem / facere possit absque alicuius contradicione […]c 
et posidere atque ex illis pro anima mea / distribuere prout ei secundum dum melius videbitur, preterea 
si ipsa domina Marsebilia dilec/ta uxor mea caste vivendo ut dictum est ab heredibus meis vel aliquibus 
/ aliis molestaretur vel inpediretur in aliquavis, vel vollet cum eis stare vel ha/bitare alliqua occasione, 
tunc ullo quod sine alicuius impedimento vel contraditione / hac totam pellionem meam de Çiveçano 
et illius plebatici in integrum omni occasione et / deffensione remota, item clausuram meam de 
Bulgero, item domum meam de Tride/nto de Dosso a cuius latere habet dominus Chungeo, ab alio 
dominus Tridentinus de Amico cano/nicus, cum omnibus aliis suis coherentiis, item dimediam 
marsariam meam sive supeletiles / ad hoc ut ipsa debeat ipsa bona habere et possidere, ut dictum est et 
ex illis pro anima mea / distribuere in vita et in morte prout sibi melius videbitur secundum deinde 
usque ea / vixerit et viduare voluerit; alioquin si nubere voluerit, volo quod habeat tantum / suam 
dotem prout racio exigit; item pro restitucionem rerum male aquissitarum amitto / unum meum 
manssum de Magnano, quid laboratur per Iohannem eiusdem tere et unum ma/nssum meum de 
Villaçano, qui laboratur per Iohannem Sycum eiusdem terree, ut, illis vendi/tis per ipsam uxorem meam 
de consilio religiosorum virorum, fiat satisdatio / de predictis male aquissitis prout heis secundum dum 
melius videbitur expedire et si ista / bona non suficerent vollo quod de alliis meis bonis supletere 
satisfatio predicta quo/usque necesse fuerit, sed et si superaret aliquid de precio predictorum 
manssorum ultro / est religiossorum virorum, dispensetur in piis causis pro remedio anime mee; item 
pro reme/dio anime mee hominibus meis Viviano predicto [et] heredibus condam Toti fratris eiusdem 
Raimarii […]f / […]g et Vigidoni de Ciniga et eorum heredibus […] omnes coltas et dacias, quas aliqua 
ratione / vel consuetudine michi actenus solvissereh vel solvere tenerentur; omnem finem et 
ref/futationem inrevocabilem et donationem inter vivos ut amplius revocari non possit, eis / donando 
et concedendo; ita quod de cetero per me vel meos heredes ad hec omnia […] coga/ntur aliqua 
occasione. Et hec omnia predicta volo quod sit mea ultima voluntas et / meum ultimum testamentum 
et si non potest valere racione testamenti et ultime volunta/tis, volo quod valeat iure codicillorum sive 
iure donationis causa mortis vel alio quo/qunque iure melius valere potest et si quod [alium] 
testamentum aliquam fecisse […] /intus, casso et dirunpo. 
Anno Domini millesimo CC L, indictione VIII. 
Ego Guilielmus sacri pallaci notarius interfui rogatus et scripsi. 
Ego Guilielmus sacri palacii notarius istud exemplum vidi, legi et scripsi, sicut in / alio continebatur 
testamento legitur exemplo, nichil adens vel minuens preter iteram / vel silabam vel punctum, quod 
sensum vel sententiam mutet, meum signum aposui / et me subscipsi. 

(SN) Ego Gabriel sacri palaci notarius autenticum huius exemplum vidi et legi et ut / id in eo 
continebatur ita et in isto legitur […] nichil additum seu diminutum, / quod sensum vel sententiam 
mutet, meum signum apposui et me subscripsi. 

(SN) Ego Pasquetinus domini Friderici Regis Romanorum imperatoris notarius / auctenticum huius 
exempli vidi et legi et ut in eo continebatur, sic et in isto / legitur et continetur exemplo, nichil additum 
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vel diminutum, quod sensum vel sententiam mutet, preter punctum, literam vel / sillabam, meumque 
signum apposuii et me subscripsi. 

a Lacuna di mm 27 per inchiostro sbiadito. 
b Così in B. 
c Lacuna di mm 10 per inchiostro sbiadito. 
d Così in B. 
e terre aggiunto nell’interlinea superiore. 
f Lacuna di mm 7 per inchiostro sbiadito. 
g Lacuna di mm 3 per inchiostro sbiadito. 
h Così in B. 
i apposui aggiunto nell’interlinea superiore.  
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SENTENZA 

1250 febbraio 19, Riva del Garda, sul ponticellum del palazzo dell’episcopato 

Sodegerio da Tito, podestà di Trento e dell’episcopato, conferma in appello la sentenza emessa in prima 
istanza da Pietro, giudice, rogata da Virgilio notaio, nella causa tra dominus Warnerius, sindaco e 
procuratore dei canonici, da una parte, e dominus Poulus da Arco, agente a nome dei figli, dall’altra, per 
alcuni mansi situati a Cavedine, de subtus corona. 
Sodegerio condanna Poulus a restituire le proprietà ai canonici e a pagare loro entro 30 giorni 7 lire di 
piccoli veronesi per le spese processuali.   
Notaio: Virgilio, notaio di Enrico rex Romanorum.  

O r i g i n a l e , A S T N , Capitolo del duomo, n. 44 [A]. Sul recto, mano del secolo XX, a matita: “44”. Sul verso, mano 
del secolo XIV: “Sententia lata contra ser Paulum de Foglero super duobus mansibus de Cavedeno, de quibus nunc solvitur 
[…] pro anniversariis II libre et comunitati Capituli IIII libre”; mano del secolo XV: “Sententia lata pro canonicis de manso 
in Foglaro, 110”; mano del secolo XX, a matita: “36”.  

E d i z i o n e  in C. AUSSERER, Regestum, n. 49. R e g e s t o  in E. CURZEL, I documenti, n. 220; M. STENICO, scheda Sias. 

            Pergamena di mm 120x245, in buono stato di conservazione. 

(SN) In Christi nomine. Nos, Sodegerius de Tito, de imperiali mandato potestas Tridenti et 
episcopatus, / cognoscentes causam appellacionis, que vertebatur inter dominum Warne/rium 
sindicum et procuratorem dominorum canonicorum ecclesie Tridentine pro dicta ecclesia et canonicis / 
ex una parte, agentem, necnon et dominum Poulum de Arco defensorem et legitimum / 
amministratorem <suorum filiorum> ex altera, se defendentem, de causa quorundam mansorum 
iacentium / de subtus corona Cavedeni, de quibus dictus dominus Poulus, tamquam legitimus defensor 
/ et aministrator filiorum suorum condempnatus fuerat per Petrum iudicem nostrum in re/stitucione 
dictorum mansorum facienda dictis canonicis et Capitulo Tridentino et quod / trasferri deberent 
eisdem canonicis et Capitulo suprascripto prout in sentencia scripta / manu Virgilii notari continetur, 
unde, visis et auditis racionibus, confes/sionibus, testibus et instrumentis in causa principali introductis, 
que ab utraque / parte fuerunt et terminis statutis eidem domino Poulo tamquam legitimo defensore et 
aministratore filiorum suorum ad prosequendum appellacionem et ad probandum et ad / 
introducendum omnes suas raciones et ad dandam sentenciam et habito super hiis / sapiencium 
consilio, talem in scriptis proferimus sentenciam, quia per sentenciam / pronunciamus bene iudicatum 
per iudicem nostrum predictum per dictos canonicos et Ca/pituloa de dictis mansibus prout in 
sentencia scripta per dictum Virgilium notarium / continetur et male appellatum per dictum dominus 
Poulum defensorem et legitimum / aministratorem suorum filiorum et dictam sentenciam 
confirmamus et quia victor / victori condempnandus est in expensis et dato sacramento dicto domino 
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/ Warnerio sindico dominorum canonicorum et ab eo facto quod in hac cause appellacione / 
expendiderat septem libras veronensium parvullorum taxacione adhibita, per senten/ciam 
condempnamus dictum dominum Poulum tamquam legitimum defensorem / et aministratorem 
suorum filiorum presentem in dictis VII libris veronensium parvullorum / dandis et solvendis dicto 
domino Warnerio sindico dictorum dominorum canoni/corum nomine et ipsis canonicis hinc ad 
triginta dies proximas venturas. 
Data est / autem hec sentencia in scriptis per dictum dominum Sodegerium, potestatem, in anno 
Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo, indicione octava, die sabati X exeunte / februarii, in 
episcopatu Tridenti, in burgo Ripei, in ponticello pallacii episcopatus, in presentia / dominorum 
Aldrigeti de Castrobarco, Riprandi de Arco, Otoboni de Setauro, / Conradi eiusdem loci, Thomasii ac 
Alberti de Seiano, Riprandi borserii, / Otoboni notarii de Ripa, Bellaverii notarii et aliorum. 

Ego Virgilius domini Henrici regis Romanorum notarius interfui et auctoritate dicti / domini Sodegerii 
potestatis rogatus et scripsi.

a Così in A. 

117 
COMPRAVENDITA 

1250 novembre 13, Pinzolo, sul pontilo del notaio 

Bonaventura, detto Caçavedella da Pinzolo vende a Giovanni Finus del fu Piçolus da Pinzolo, che riceve a 
nome proprio e dei fratelli, un appezzamento di terra arativa, situata a Pinzolo, in località ad Portulam, al 
prezzo di 11 lire di denari di veronesi. 
Notaio: Floriano del sacro palazzo. 

O r i g i n a l e , ADT, ACap,capsa Nuova, corti/b, n. 1 [A]. Sul verso, mano del secolo XV: “Pinzolu”; mano del 
secolo XX: “C. Nuova, a. 1250”; mano del secolo XX, a matita: “1”. 

Regesto in E. CURZEL, I documenti, n. XIV. 

Pergamena di mm 130x110,  in buono stato di conservazione. 

(SN) In Christi nomine. Anno Domini millesimo CC L, indictione octava, die XIII in/trante novembri, 
in Pençolo, in pontilo mei infrascripti notari, in presentia / Taberne, Iohannis condam Ursii, Bussuti et 
Banusii de Pençolo et aliorum testium rogatorum. Ibique Bonaventura, qui dicitur Caçavedella de 
Pençolo, qui confessus fuit / fore maiorem XX annorum, nomine venditionis in perpetuum per se et 
suos heredes / et successores investivit Iohannem Finum condam Piçoli de Pençolo, recipientem in se 
et / vice et nomine suorum fratrum in se suisque heredibus et successoribus nominatim de pecia / una 
terre aratorie, que iacet in pertinentiis Pençoli, ad Portulam, coheret ei ab uno / latere Benevenus 
condam Manfredini, ab alio Iohannes Persici, ab uno capite filii / condam Bonaverii, ab alio Marogna 
et est iuris Sancte Marie Brixie; et confessus / fuit dictus venditor se accepisse ab suprascriptis 
emptoribus pretio finito pro suprascripta vendi/tione XI libras denariorum veronensium, renuncians 
exceptioni non numerati ac recepti precii / et de ipso pretio se solutum clamavit; et si plus valeret dono 
ei dedit ut / amplius inter vivos revocari non possit et de duplo et precepit ei intrare in / tenutam et in 
posessione dicte vendicionis, quam dixit nulli alii esse venditam, donatam, / in pignori obligatam, seu in 
alio modo alienatam, nisi eis emptoribus pro suprascripto precio. Et promisit dictus venditor per se et 
suos heredes suprascripto Iohanni recipienti in se et suis / fratribus in suisque heredibus aut cui dederit 
suprascriptam vendicionem cum omnibus suis pertin/entibus, iuribus et actionibus in integrum ab 
omni homine omni tempore racioni contradicente defendere / et auctoriçare sub pena dupli dicte rei 
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vendite sicut pro tempore fuerit meliorata / vel valuerit in consimilio; iuravit venditor dictam 
vendicionem firmam habere / et tenere et nunquam contravenire. 
Ego Florianus sacri palaci notarius interfui et rogatus scripsi.

118 
COMPRAVENDITA 

1250 novembre 18, Trento, contrada di S. Benedetto, davanti alla casa che fu di Giordano 

Odolrico del fu Ottonello da Caverlato de Vigo vende a dominus Montanaro da Vigolo Vattaro 3 
appezzamenti di terra arativa, situati a Vigolo Vattaro, nelle località in Campo, in via de Mars, ala Nogara 
pilancola, al prezzo di 15 lire di veronesi. 
Adeletta, sua moglie, ratifica la vendita. 
Girardino Bagata, suo fratello, si costituisce fideiussore per Montanaro. 
Il 18 novembre 1250 Odolrico e Girardino vendono a Montanaro da Pomarolo un appezzamento di 
terra a orto con alberi, situata a Vigolo Vattaro, sopra alla casa di Odorico, al prezzo di 40 soldi di 
veronesi. 
Notaio: Giovanni detto Ugo, notaio del dominus Federico re. 

O r i g i n a l e , ADT, ACap,capsa Nuova, corti/a, n. 1 [A]. Sul verso, mano del secolo XIX: “C. 31”; mano del secolo 
XX: “C. Nuova, 1250, 1250”; mano del secolo XX, a matita: “1”. 

Regesto in E. CURZEL, I documenti, nn. XV e XVI. 

Pergamena di mm 145x570,  in ottimo stato di conservazione. 

(SN) Die veneris XIII exeunte novembri, in Tridento, in hora / Sancti Benedicti, ante domum, que fuit 
domini Zordani, / in presentia Rodulfi de Vataro, Iohannis Blancheti, Castelli / de Vigolo et Wigelmi, 
qui stat Vataro, testium et alliorum. Ibique, / Odolricus filius condam Otonelli de Caverlato de Vigo 
confessus et / manifestus fuit se accepisse a domino Montenario de Vigolo / quindecim libras 
denariorum veronensium nomine certi et finiti precii, renuncians exceptioni non da/te et numerate et 
tradite pecunie et non dati precii et in se bene habere dixit / pro quo precio nomine vendicionis ad 
proprium et exspeditum alodium in/vestivit dictum dominum Montenarium de tribus peciis terris 
ara/toriis, iacentibus in pertinentia Vigoli, prima iacet in Campo de Spaa / de duobus lateribus et de 
alio Negra, secunda in via de Mars, de uno latere / Malavolta, de alio uxor condam Turpini, de uno 
capite Cuca, tercia / ala Nogara pilancola, de uno latere Girardus, de alio dominus Nicho/laus de 
Vigolo, de capite via communis, cum omnibus suis coherentiis / et cum omnibus racionibus et 
actionibus, ingressibus, pertinentiis, in integrum perti/nentibus, tali vero pacto quod dictus hemptor et 
sui heredes habeat et / teneat dictam vendicionem de cetero et exinde quicquid voluerit facere / faciat 
sine ulla contradictione dicti venditoris et suorum heredum, / quam suprascriptam vendicionem dictus 
venditor promisit per stipulacionem per se et suos / heredes dicto hemptori et suis heredibus eciam cui 
dederit semper def/fendere, warentare et exspedire ab omni persona cum racione, in pena du/pli tocius 
dampni et stipulacionis, unde dictus hemptor inde evenerit et pro eo se / possidere manifestavit et 
statim desiit possidere et per eum interdictum et dedit / ei verbum intrandi in tenutam suprascripte 
vendicionis et si illa vendicio plus / dicti precii valeret inrevocabiliter ei donavit ut amplius revocari / 
non possit investivit. Et insuper Adeletta eius uxor hui contractuia / vendicionis consensit, laudavit et 
confirmavit, ipsa in his renuncians Veleia/no iuri ypotecharum et “si qua mulier” et “sive a me” et “sive 
aliqua / in die constituit” et omni auxilio legum, que sibi in hac parte compe/tere potest pro dote vel 
donacione sua et ita iuravit omnia predicta / attendere et observare et non contravenire. Et insuper 
Girardinus Bagata eius / frater super omnibus suis bonis obligatis constituit se fideiussorem et 
principalem debitorem / et solutorem versus dictum hemptorem de omnibus predictis attendendis et / 
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renuncians quod non possit uti quod principales predicti prius fuit conveniendi / quam fideiussor et 
cetera. 
Anno Domini millesimo CC quinquagessimo, indicione VIII. 
Ego Iohannes, qui dicor Ugo, domini regis Federici notarii interfui et rogatus scripsi. 

(SN) Die veneris XIII exeunte novembri, in Tridento in hora Sancti Benedicti, ante / domum, qui fuit 
domini Zordani, in presentia Rodulfi de Vataro, Iohannis Blan/cheti, Castelli de Vigolo et Wigelmi, qui 
stat Vataro testium et alliorum. Ibique, / Odolricus filius condam Otonelli de Caverlato et Girardinus 
Bagata eius / frater, ambo confessi et manifesti fuerunt se accepisse a domino Montenario / de 
Pomarolo XL soldos denariorum veronensium nomine certi et finiti precii, renuncians exceptioni non 
date / et numerate pecunie et non dati precii et in se bene habere dixerunt, pro quo suprascripto precio 
/ nomine vendicionis ad proprium et exspeditum alodium investiverunt dictum dominum / 
Montenarium nominatim de una pecia terre ortiva cum arboribus iacente / in Vigolo supra domum 
dicti Odolrici, de uno latere dictus dominus Mon/tenarius, de alio dictus Girardinus et de uno capite 
via et forte cum aliis / coherentiis et cum omnibus suis racionibus et accionibus, ingressibus, 
pertinen/ciis, in integrum pertinentibus, tali vero pacto quod dictus hemptor et sui here/des habeat et 
teneat dictam vendicionem de cetero et exinde quicquid vo/luerit facere faciat, sine ulla contradictione 
dictorum venditorum / et suorum heredum, quam suprascriptam vendicionem dicti venditoris 
promiserunt / per stipulacionem per se et suos heredes dicto hemptori et suis heredibus eciam / cui 
dederit semper deffendere, warentare et exspedire ab omni / persona cum racione, in pena dupli 
dampni et stipendii, unde dictus hemptorb inde / evenerit et pro eo se possidere manifestaverunt et 
statim desiit possidere / et per eos interdictum et dederunt ei verbum intrandi in tenutam suprascripte 
ven/dicioni<s> et si illa vendicio plus precii valeret inrevocabilter / ei dederunt ut amplius revocari 
non possit investiverunt et cetera, / iuraverunt dicti venditores per se et suos heredes semper 
inperpetuum suprascriptam vendicionem, / precii solucionem et promissionem, donacionem semper 
perpetuum firmam habere et tenere et non contravenire ut dictum est. 
Anno Domini millesimo CC quinquagesimo primo,  indicione VIIII. 
Ego Iohannes, qui dicor Ugo, domini regis Federici notarius interfui et rogatus scripsi.   

a Segue con depennato. 
b hemptor aggiunto nell’interlinea superiore. 

119 
VENDITA 

1250 dicembre 6, Pergine, casa di Andrea scario 

Dominus Olderico Maçorentus notaio, sindaco e procuratore dei canonici per il colonello di Pergine, a 
nome di dominus Pellegrino canipario e del colonello concede in locazione ad usum et consuetudinem, quod alii 
caniparii consueti fuerunt locare in monte Floroçi a domina Saviabona moglie di Olderico de Consta e ai suoi eredi, 
12 miliari da 24 piedi ciascuno (eventualmente da 23 piedi, per la stessa somma) da tagliare de busco 
menuto sul monte di Fierozzo, per il prezzo di 19 denari di piccoli veronesi, che dichiara di aver ricevuto 
da domina Saviabona. 
Viviano, notaio infrascritto, si costituisce fideiussore per domina Saviabona. 
Notaio: Viviano di dominus Enrico re. 

O r i g i n a l e , ADT, ACap,capsa 25, n. 3 [A].  
Sul verso: mano del secolo XIV: “Carta de monte Floroçi”; mano del secolo XIX(Zanolini?): “1250”; mano del 

secolo XX: “1250 locazione sul monte di Fierozzo, C. 25”; mano del secolo XX, a matita: “C 25 n 3, 1250 dic 6 ”.  

E d i z i o n e  p a r z i a l e  in G. GEROLA, Alcuni documenti, n. 4. R e g e s t o  in E. CURZEL, I documenti, n. 222.   
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Pergamena di mm 90x230. In buono stato di conservazione.  

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo L, indicione VIII, die VI intrante decembri, in burgo / 
Perçini, in domo A<n>dree scarii, in presentia dicti Andree et Iohannis sui filii / et Vigi et Petri 
nepotis dicti scarii et ipsi et alioruma / rogatorum testium. Ibi dominus Oldericus Maçorentus notarius, 
sindicus et procurator / dominorum canonicorum Tridenti pro colonello Perçini, nomine et vice / 
domini Pelegrini caniparii et pro ipso colonello pro precio XVIIII / denariorum veronensium 
parvorum, quas pro finito precio accepit a domina Saviabona uxore / Olderici de Consta, de quibus 
renuncians exceptioni non numerate peccunie, unde idem Olderi/cus ad usum et consuetudinem, quod 
alii caniparii consueti fuerunt locare / in monte Floroçi locavit et dedit atque concessit eidem domine / 
Saviebone et eius heredibus XII miliaria de XXIIII pedibus pro / miliario et si non poset accipere de 
XXIIII pedibus accipiat / de XXIII pedibus usque ad summam de XII miliariis de XXIIII / pedibus et 
debet incidere de busco menuto in monte Floroci, ut / Andreas scarius vel certus nuncius suus 
designaverit et hoc / debet adimplere et facere et incidere usque ad festum sancti Micha/elis et deinde 
ad I annum et deinde non debet incidere sed bene / accipere incissum et domina Saviabona hec 
promisit atendere / in pena XXV librarum denariorum veronensium parvorum, sub obligatione 
omnium suorum / bonorum et quod non fraudolenter faciet contra ut dictum est et quociens 
contravenerit quod idem Oldericus pro ipso colonello vel / alii pro ipso colonello posint petere et iure 
XXV libras / nomine pene. Fideiusor et principalis debitor pro dicta / domina Saviabona inde fui ego 
infrascriptus Vivianus / notarius omni occasione remota a me et idem Oldericus promisit / sub 
obligatione omnium suorum bonorum ipsius collonelli omnia predicta / firma habere et tenere et 
warentare et defendere eam venditionem / ei domine Saviebone suisque heredibus cum ratione in pena 
dupli ab / omni homine et facere confirmare dominum electum et canipari/um omnia predicta pro 
quolonello Perçini et ei dedit Andream / scarium, qui eam ponat in tenutam et possessionem.